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Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом НИУ «БелГУ» 

от      .12.2012 

ПЛАН закупки товаров (работ, услуг) 
на 2013 год  

Наименование заказчика федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования  
«Белгородский государственный национальный исследовательский университет» 

Адрес местонахождения заказчика Российская Федерация, 308015, г. Белгород, ул. Победы, 85 
Телефон заказчика (4722) 30-12-59, (4722) 30-14-19, (4722) 30-12-11 
Электронная почта заказчика info@bsu.edu.ru 
ИНН 3123035312 
КПП 312301001 
ОКАТО 14401000000 

 
№ 

п/п 
Код по 
ОКВЭД 

Код 
по 

ОКДП 

Условия договора Способ 
закупки 

 
Предмет 
договора 

Мини-
мально 

необходи-
мые тре-
бования, 
предъяв-
ляемые к 
закупае-

мым това-
рам (рабо-
там, услу-

гам) 

Единица   
измерения 

Сведе-
ния о 
коли-
честве 
(объе-

ме) 

Регион поставки това-
ров (выполнения ра-
бот, оказания услуг) 

Сведения о 
начальной 

(максималь-
ной) цене до-
говора (цене 

лота) 

График осуществления 
процедур закупки 

Закупка 
в элек-

тронной 
форме 

Код по 
ОКЕИ 

наиме-
нование 

Код по 
ОКАТО 

наименова-
ние 

Планируе-
мая дата 
или пери-
од разме-

щения 
извещения 
о закупке 
(месяц, 

год) 

Срок испол-
нения дого-
вора (месяц, 

год) 

 

да/нет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 

I квартал 
 

1 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
автоэмисси-

онного 
растрового 
электронно-
го микро-

скопа 
сверхвысо-
кого разре-

шения 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

796 шт. 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
56 310 000 Январь 

2013 

Ноябрь-
декабрь 

2013 

Открытый 
аукцион да 



2 

2 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-
ния для мо-
дернизации 
клети про-
катной ше-
стивалковой 
для ревер-

сивной про-
катки 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
2 620 000 Февраль 

2013 Август 2013 Открытый 
конкурс нет 

3 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-
ния для до-
оснащения 

единого про-
граммно-

аппаратного 
комплекса 
«Книжная 
фабрика» 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
3 915 000 Февраль 

2013 Август 2013 Открытый 
аукцион да 

4 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
лаборатор-
ной уста-
новки по 

теории элек-
трической 

связи 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
2 896 000 Февраль 

2013 Август 2013 Открытый 
конкурс нет 

5 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
лаборатор-
ного ком-

плекса ана-
лиза разме-
ра и кон-

центрации  
биологиче-
ских нано-

частиц 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
3 500 000 Март 2013 Август 2013 Открытый 

аукцион да 

6 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
вакуумной 
печи и ком-
плектующих 
для произ-

водства ма-
териалов 

солнечной 
энергетики 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 
Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
528 000 Март 2013 Август 2013 

Запрос 
котировок 

цен 
нет 
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7 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-
ния научно-

учебной 
лаборатории 
исследова-
ний в обла-
сти иннова-

ционной  
стоматоло-

гии (часть 1) 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
19 300 809 Март 2013 

Сентябрь-
октябрь 

2013 

Открытый 
аукцион да 

8 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-
ния научно-

учебной 
лаборатории 
исследова-
ний в обла-
сти иннова-

ционной  
стоматоло-

гии (часть 2) 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
8 645 656 Март 2013 

Сентябрь-
октябрь 

2013 

Открытый 
аукцион да 

9 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
молекуляр-

но-
генетическо-
го оборудо-
вания для 
центра ге-
номной се-

лекции 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
39 973 012 Март 2013 

Август-
сентябрь 

2013 

Открытый 
аукцион да 

10 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-

ния для 
пробоподго-
товки кера-
мических 

материалов 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
5 038 000 Март 2013 Сентябрь 

2013 
Открытый 
аукцион да 

II квартал 
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12 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
учебно-

лаборатор-
ного обору-
дования для 
обновления 
и модерни-
зации учеб-
ных лабора-
торий ка-
федры об-
щей и при-

кладной 
физики 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
1 943 100 Апрель 

2013 Август 2013 Открытый 
конкурс нет 

13 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
опытно-

эксперимен-
тальной 

установки 
для созда-

ния и иссле-
дования 

интенсив-
ных источ-
ников элек-
тромагнит-
ного излуче-
ния: система 
регистрации 
спектраль-
но-угловых 
характери-

стик излуче-
ния 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
1 252 050 Апрель 

2013 Август 2013 Открытый 
аукцион да 

14 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
источников 
постоянного 

тока 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
0

00
 Белгород-

ская обл., 
г. Белгород 

255 192 Апрель 
2013 Август 2013 

Запрос 
котировок 

цен 
нет 

15 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
интеграль-

но-
портативно-
го комплек-
са феталь-
ных иссле-
дований 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
12 150 000 Апрель 

2013 Август 2013 Открытый 
аукцион да 
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16 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
лаборатор-
ного обору-
дования для 
клеточных и 
вспомога-
тельных 

репродук-
тивных тех-

нологий 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
5 107 543 Апрель 

2013 Август 2013 Открытый 
аукцион да 

17 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-

ния для 
определения 
концентра-
ции биомо-

лекул 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
1 317 180 Апрель 

2013 Август 2013 Открытый 
аукцион да 

18 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-
ния для ла-
боратории 

информаци-
онно-

аналитиче-
ских ресур-
сов и эко-

номического 
анализа 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
833 804 Апрель 

2013 Август 2013 Открытый 
аукцион да 

19 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-
ния для мо-
дернизации 
учрежденче-
ской теле-
фонной 
станции 

(УАТС) уни-
верситета 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
3 822 240 Апрель 

2013 Август 2013 Открытый 
аукцион да 

19 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
аппаратно-
программ-
ного ком-
плекта для 

инфра-
структуры 

информаци-
онных си-
стем уни-
верситета 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
2 754 600 Апрель 

2013 Август 2013 Открытый 
аукцион да 



6 

20 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
аппаратно-
программ-
ного ком-

плекса обес-
печения 

открытого 
доступа к 
учебной и 
научной 

литературе в 
читальных 
залах биб-
лиотеки 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
3 400 841 Апрель 

2013 Август 2013 Открытый 
аукцион да 

21 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-
ния для ци-
тогенетиче-
ских иссле-

дований 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
0

00
 Белгород-

ская обл., 
г. Белгород 

4 300 000 Апрель 
2013 Август 2013 Открытый 

аукцион да 

22 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
аппаратно-
программ-
ного ком-

плекса раз-
работки и 
сопровож-
дения ин-

формацион-
но-

измеритель-
ных и 

управляю-
щих ком-
плексов и 

систем 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
350 000 Апрель 

2013 Август 2013 
Запрос 

котировок 
цен 

нет 

23 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-
ния для ла-
боратории 

информаци-
онных тех-
нологий в 

прикладной 
геологии и 

горном деле 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 
Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
1 501 225 Май 2013 Август 2013 Открытый 

аукцион да 
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24 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-
ния для ла-
боратории 
численных 
методов и 

комплексов 
программ 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
471 603 Май 2013 Август 2013 Открытый 

аукцион да 

25 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-
ния для ла-
боратории 

математиче-
ских мето-
дов защиты 
информации 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
458 602 Май 2013 Август 2013 Открытый 

аукцион да 

26 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
оборудова-
ния для ла-
боратории 
системного 
анализа и 

планирова-
ния фарма-
цевтической 
деятельно-

сти 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
00

0 

Белгород-
ская обл., 

г. Белгород 
465 380 Май 2013 Август 2013 Открытый 

аукцион да 

27 Раздел G, 
класс 51 

Раз-
дел G, 
класс 

51 

Закупка 
комплекта 
учебных 

микроско-
пов биоло-
гических 

Согласно 
техниче-
скому за-

данию 

839 комплект 1  
14

40
13

65
0

00
 Белгород-

ская обл., 
г. Белгород 

582 000 Май 2013 Август 2013 
Запрос 

котировок 
цен 

нет 

III квартал 
 

  

               

 

IV квартал 
  



8 

               

 
 
 

 Левченко А.А. и.о. проректора по экономической деятельности  ___________    "   " декабря 2012 г. 
   (Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного лица) заказчика)                       (подпись)               (дата утверждения) 
                                                                                       МП 

 


